

Fra: Claus Lassen [<mailto:clla@create.aau.dk>]

Sendt: 17. marts 2023 14:27

Emne: Henvendelse til Grønlandsudvalget

Prioritet: Høj

Kære Jesper

Jeg henvender mig til dig, fordi jeg gerne vil anmode om et foretræde for Grønlandsudvalget. Årsagen er, at jeg gerne vil bedre udvalget overveje om ikke den danske Innovationsfond kunne åbnes op over for Grønland og Færøerne (Læs mere om fonden her:

<https://innovationsfonden.dk/da/p/erhvervsforsker/erhvervs-phd-groenland-og-faeroerne>).

I dag har fonden kun hjemmel til at bevilge midler til projekter som sikre en værdiskabelse i Danmark, hvilket udelukker resten af kongeriget. Det er et stort problem for at få mere gang i den Arktiske innovationsforskning i Grønland på mange forskellige felter. Samt for at understøtte en bæredygtig udvikling i Grønland. Der har indtil efteråret 2022 eksisteret en midlertidig ordning i forhold til Erhvervs-ph.d. området under Innovationsfonden, denne ordning er midlertidig nu udløbet. Samtidig giver Grand Solutions ikke mulighed for etablere projekter med primær værdiskabelse i Grønland. Det således på nuværende tidspunkt umuligt at etablere samarbejder imellem grønlandske aktører og universitet, danske universiteter og virksomheder samt forskellige udenlandske samarbejdspartnere om innovationsprojekter forankret i Grønland i regi af Innovationsfonden. Projekter der ofte vil være til glæde for alle de involverede.

Det handler konkret om følgende post på finansloven:

19.44. Danmarks Innovationsfond (tekstanm. 7) 1.189,4 400,0

kilde: <https://www.oes-cs.dk/bevillingslove/doctopic.cgi?book=BEVPUBL.FFL23-1&topic=19&searchtype=3>

Ifølge Innovationsfonden selv er der ikke muligt at ændre på ovenstående uden en politisk beslutning som giver fonden en udvidet hjemmel til også at støtte projekter i Grønland, hvilket er baggrunden for mit ønske om foretræde for udvalget.

Jeg står naturligvis til disposition for yderlige informationer, hvis det ønskes.

Håber på et positivt svar.

Med venlig hilsen

Claus Lassen

Associate Professor of Mobilities and Urban Planning

PhD in Mobility and Sociology

Master in Transport and Urban Planning

Director Danish Aeromobilities Academy

Director Centre for Mobilities and Urban Studies

Homepage: <http://www.c-mus.aau.dk/>

Director Airport Cities Futures (Grand Solutions project funded by Innovation Fund Denmark)

Program Director Mobilities and Urban Studies

Research Group for Urban Design
Department of Architecture, Design and Media Technology
Aalborg University
Rendsburggade 14, Room:5-450
DK-9000 Aalborg
DENMARK
e-mail: clla@create.aau.dk
homepage: <http://personprofil.aau.dk/102777>
phone: +45 9940 7207
CVR. 29102384
EAN. 5798000420892